
 
 

 

  

PROVVEDIMENTO DI REVOCA 
 
OGGETTO: Fornitura di strumenti di rilievo topografico nell’ambito del progetto PON Ricerca e 
Innovazione 2014-2020 “Potenziamento dei Nodi Italiani in E-RIHS – SHINE” per un importo 
complessivo di € 191.938,75 e suddiviso in 6 (sei) lotti funzionali -  CUP:  B27E19000030007 
Lotto 1 - Sistema GNSS base + rover CIG: 8922900205 
Lotto 2 - n. 2 GPS palmari GNSS-GIS CIG: 8923116444 
Lotto 3 - Sistema GPS-GNSS CIG: 8923146D03 
Lotto 4 - 2 palmari GNSS con fotocamera CIG: 89231586EC 
Lotto 5 - Stazione Totale Robotizzata CIG: 8923179840 
Lotto 6 - Kit rilevamento topografico CIG: 8923186E05 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTA la Determina a contrarre prot. AMMCEN-CNR n. 0076149 del 15/11/2021 con cui è stata 
autorizzata la procedura in oggetto; 

VISTO il provvedimento di approvazione della documentazione di gara prot. AMMCEN-CNR n. 0084726 
del 13/12/2021; 

RILEVATA, al paragrafo 6 delle Condizioni particolari di RdO approvate con il suddetto provvedimento 
dell’indicazione, l’erronea indicazione, quale abilitazione in possesso degli operatori economici, della 
Categoria merceologica “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio”; 

REPUTATA la Categoria merceologica “Ricerca, rivelazione scientifica e diagnostica” più attinente e 
consona quale abilitazione in possesso degli operatori economici per la partecipazione alla procedura; 

RITENENDO che la suddetta Categoria merceologia garantirebbe una maggior partecipazione di 
operatori economici; 

CONSIDERATO comunque necessario acquisire la strumentazione di rilievo topografico oggetto della 
procedura in oggetto affinché siano raggiunti gli obiettivi scientifici del progetto “SHINE”; 

RAVVISATA la necessità di provvedere;  

DISPONE 

1.  la revoca della procedura in oggetto.  

2.  l’avvio tempestivo di una nuova procedura per l’acquisizione della medesima strumentazione e alle 
medesime condizioni precedentemente previste al quale potranno partecipare gli operatori 
economici in possesso dell’abilitazione alla categoria merceologica “Ricerca, rivelazione scientifica 
e diagnostica”. 

 
Il Direttore F.F. 
(dott.  Roberto Palaia) 

 


		2022-01-13T20:13:06+0100




